DECRETO N.º 48.268, DE 20/03/2025.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES

PÚBLICOS CLASSIFICADOS PARA

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART.

55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, DE 02

DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 22 E

SEGUINTES DA LEI N.º 4.690, DE 01/04/2024, ARTIGO 26 E SEGUINTES

DA LEI N.º 4.695, DE 02/04/2024 E DECRETO N.º 47.074, DE 02/09/2024;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a

progressão horizontal por merecimento na forma do art. 31 c/c art. 37 da Lei N.º

4.690/2024 e art. 39 c/c art. 43 da Lei 4.695/2024, referente ao ano de 2024, que fazem

parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 9.458/2025.

Art. 2º A referida homologação citada no artigo 1º dar-se-á após análise e

deferimento dos recursos administrativos apresentados a partir da publicação do Decreto

N.º 47.490 de 05/12/2024.

Art. 3º O pagamento da progressão de que trata o artigo 1º será

processada de forma retroativa ao mês de dezembro de 2024.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de março de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700300036003600380035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SERVIDORES QUE ALCANÇARAM PROGRESSÃO APÓS DEFERIMENTO

DO RECURSO ADMINISTRATIVO

Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT.

NOME CARGO CLASSE /

REFERÊNCIA

27943 JEFERSON SOUZA DA SILVA

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30 – I/2

842 MARLY DOS ANJOS GOMES TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30 – I/12

27736 VANESSA ALCANTARA DA SILVA

LOUREIRO

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30 – I/2

2856 RITA DE CASSIA CROCE TA – ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
NF30 – I/13

2850 SANDRA MARY COSTA BARBOSA

TA – ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
NF30 – I/9

2679 TEREZINHA DE LOURDES RUI TA – ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
NF30 – I/9

3259 EMILIA DE ALMEIDA FERREIRA TO – AUXILIAR DE OBRAS

SERVIÇOS PÚBLICOS
NF30 – I/3

1956 ANGELA MARIA RANGEL ROSA TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
NF30 – I/3

3269 GILDA TELLIS GONÇALVES TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
NF30 – I/3

2356 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DOS

REIS

TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
NF30 – I/3

2239 MARLENE SCHNEIDER

GONÇALVES

TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
NF30 – I/3

2242 MARTHA CARLOS RIBEIRO SILVA TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
NF30 – I/3

795 ARLINDA DE BORTOLI TAV – MONITOR NF30 – I/4

2971 ARLINDA GRIPA DE CARLI TAV – MONITOR NF30 – I/3

1972 CLEMILDA MANDELI DA COSTA TAV – MONITOR NF30 – I/3

2056 MARIA APARECIDA SALLES

MONFARDINI

TAV – MONITOR NF30 – I/3

2914 MARLENE VICENTE TAV – MONITOR NF30 – I/3

1880 MARLETE REZENDE CORDEIRO

LOUREIRO

TAV – MONITOR NF30 – I/3

3090 SANDRA MARIA BORGES SOUZA TAV – MONITOR NF30 – I/3

24310 LEONARA  CRISTINA TOFOLI

AVANCINI

PEDAGOGO MG25 – II/4

7441 LUCIANA LIMA PERES PEDAGOGO MG25 – II/7

22629 MARDILHO FERREIRA DOS

SANTOS

PEDAGOGO MG25 – II/4

7459 ROSYLEILA NATALE PEDAGOGO MG25 – II/8

26802 LEONARDO POSSATTI LEPAUS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA
MG25 – II/3

6892 ALESSANDRA NASCIMENTO

GAMA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO
MG25 – II/8

16093 ALESSANDRA NASCIMENTO

GAMA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO
MG25 – II/5

27467 DANIELA CRISTINA DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MG25 – II/2

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700300036003600380035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GOMES BÁSICA – EDUCAÇÃO
21658 LUCIENE SCOFIELD DO

NASCIMENTO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO
MG25 – II/5

21654 NADIME PANDOLFI DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO
MG25 – II/4

28472 SELMA DEL PIERO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO
MG25-II/3

14682 MARCIA MARIA PIRCHINER

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – INFANTIL
MG25 – II/6

13175 MARCINA LINS NOGUEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – INFANTIL
MG25 – II/6

3371 NADYA MARIA RANGEL

MIRANDA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – INFANTIL
MG25 – II/13

10920 RENATA BRUNELLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – INFANTIL
MG25 – II/6

9535 SIDNEIA FLAVIA BANHOS

TRIVELIN

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – INFANTIL
MG25 – II/7

9513 ANDRÉA DE CASTRO CORDEIRO

SIQUEIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/7

21729

BIANNCA TRISTÃO PEREIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/5

26204

BIANNCA TRISTÃO PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/4

6131 CATIA CIRLENE SOARES ROSSONI

SEGATTO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/7

21728 DANIELE FAGUNDES FELIPE CUZZUOL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/4

13174 ELIANA BIANCHI LOUREIRO

GOMES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/5

7431

ELIANA CERRI SUELLA BITTI

BLANK

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/7

9566 EUGENIA FURIERI CURTO

PIGNATON

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/5

25932 JOSÉ DOMINGUES DA SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/4

6716 LUCENILDA DE SOUZA PEGO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/8

26411 MARIA SUELY NUNES AMORIM

ELIAS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/3

6190 MAURO LUIZ CARVALHO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – III/7

21725 PRISCILLA AQUINO FERNANDES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/4

9536 SILVANA MIRANDA FAVARO

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/7

6216 VALBER LUIZ CAMPORES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/8

9590 VIVIANE MOTA BARCELOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL
MG25 – II/7

9669 IRENILDA BABOSA NUNES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDAMENTAL ANOS

INICIAIS

MG25 – II/7

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700300036003600380035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano (SEMDUR)

MAT.

NOME CARGO CLASSE /

REFERÊNCIA

21901 HELBER SILVERIO DA SILVA TA – FISCAL NM30 – I/4

2741 FLAVIA RODRIGUES DA SILVEIRA TA – FISCAL NM30 – I/15

22189 ELIAS CARLOS BARREIROS TA – FISCAL NM30 – I/4

Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA)

MAT.

NOME CARGO CLASSE /

REFERÊNCIA

27278 LUZIA FRANCA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL NSA30 – I/2

2672 MARIA DA PENHA QUERINO MUNIZ TSV - AUXILIAR DE

ENFERMAGEM
NEF30 – I/9

714 MARLENE CERRI PELEIAS TSV - AUXILIAR DE

ENFERMAGEM
NEF30 – I/11

1809 LAURA DO CARMO DANTAS

CUZZUOL

TSV - AUXILIAR DE

ENFERMAGEM
NEF30 – I/9

26717 OLIVIA REINOSO GARCIA NETO FISIOTERAPEUTA NSA30 – I/2

2076 MARIA DOS PRAZERES MACIEL TA - AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
NF30 – I/3

2528 ARLINDO RIBEIRO FILHO TO - MOTORISTA NF44 – I/3

Secretaria Municipal de Finanças (SEMFI)

MAT.

NOME CARGO CLASSE /

REFERÊNCIA

26485 CRISTIANE GOMES REIS DE

ARAUJO

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30 – I/2

712 MARIA DA PENHA NOSSA TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30 – I/12

2965 ANA LUCIA MATOS SOEIRO

TA - AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
NF30 – I/3

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Urbanos (SETRANS)

MAT.

NOME CARGO CLASSE /

REFERÊNCIA

1345 ALTAIR MORELLATO TO – MEC. VEIC. MAQ. PESADAS NF44 – I/3

22069 RAQUEL PEREIRA MENDES TA – ASSISTENTE NF30 – I/3

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700300036003600380035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GNOCCHI ADMINISTRATIVO

2399 SERGIO LUIZ CARDOSO TO – AUX. OBRAS. SERV. PUB NF30 – I/3

2383 RENILDO LUIZ DA VITÓRIA TA – COVEIRO NF44 – I/3

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos (SEMAD)

MAT.

NOME CARGO CLASSE /

REFERÊNCIA

2206 KLEBER PEREIRA TA – VIGIA NF44 – I/3

2135 SANDRA APARECIDA BLANK

NASCIMENTO DAMBROZ

TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
NF30 – I/3

2745 IDELBLANDES ZAMPERLINI ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA NSA30 – I/12

435 GEFERSON MIRANDA TO – AUX. OBRAS. SERV. PUB NF30 – I/3

2357 MARIA DE FATIMA MARCIANO TO – AUX. OBRAS. SERV. PUB NF30 – I/3

402 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS TA – VIGIA NF44 – I/3

2023 JONAS DOS SANTOS CONFOLONIERI TA – VIGIA NF44 – I/3

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura (SEMTUR)

MAT.

NOME CARGO CLASSE /

REFERÊNCIA

2395 SARA DOS SANTOS MENEZES

ELIOTERIO
TO – AUX. OBRAS. SERV. PUB NF30 – I/3

3038 MARIA APARECIDA CALIMAN

MARTINS

TA – AUX. OBRAS. SERV. PUB NF30 – I/3

Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS)

MAT.

NOME CARGO CLASSE /

REFERÊNCIA

21988 BRUNA CARLA VIEIRA DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL NSA30 – I/2

2720 MYRELA BARBARIOLI SIQUEIRA TA - AGENTE ADMINISTRATIVO NM30 – I/16

Secretaria Municipal de Agricultura (SEMAG)

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700300036003600380035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MAT.

NOME CARGO CLASSE /

REFERÊNCIA

2777 MARISELDA MARIA RAMPINELLI

CARLESSO
TA – AGENTE

ADMINISTRATIVO
NM30 – I/16

Secretaria Municipal de Suprimentos (SEMSU)

MAT.

NOME CARGO CLASSE /

REFERÊNCIA

2055 MARIA APARECIDA GOMES

ARAUJO

TA – AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
NF30-I/3

3580 PATRICIA SOUZA NASCIMENTO

GALAVOTTI

TA – AGENTE

ADMINISTRATIVO
NM30 – I/16

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura (SEMOB)

MAT.

NOME CARGO CLASSE /

REFERÊNCIA

704 GILMAR RANGEL VIEIRA TO - ART.OB. SERV.PUB II NF44 – I/3

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700300036003600380035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-21T15:43:34-0300